
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-844-О 

30.11.2021 

 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об утверждении результатов рейтинга результативности 

деятельности образовательных организаций Ханты-Мансийского 

района за 2020-2021 учебный год 

 

На основании Положения о рейтинге результативности деятельности 

образовательных организаций Ханты-Мансийского района, утвержденного 

приказом комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района от 29.09.2020 № 06-Пр-567–О, во исполнение приказа комитета  

по образованию от 29.10.2021 № 06-Пр-767-О «О проведении рейтинга 

эффективности деятельности образовательных организаций  

Ханты-Мансийского района», согласно протоколу заседания комиссии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты рейтинга результативности деятельности 

образовательных организаций Ханты-Мансийского района за 2020-2021 

учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить результаты рейтинга результативности деятельности 

образовательных организаций Ханты-Мансийского района за три года 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей в срок до 1 декабря 2021 года.  



 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета 

по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

 

М.Н. Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

эксперт 1 категории отдела общего образования 

Михайлова Татьяна Александровна, 

тел/факс:8(3467)32-25-58 
  



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 

 

 

Рейтинг результативности деятельности общеобразовательных 

организаций Ханты-Мансийского района за 2020-2021 учебный год 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО 

Максимальное 

значение показателя 

(в баллах) 

Оценка 

Итоговая 
% 

1.  МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 49 47 95,9% 

2.  МКОУ ХМР СОШ с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Чухарева 
69 62 89,9% 

3.  МКОУ ХМР СОШ имени А.С. Макшанцева п. 

Кедровый 
59 52 88,1% 

4.  МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово 69 59 85,5% 

5.  МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 59 48 81,4% 

6.  МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 69 56 81,2% 

7.  МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 59 45 76,3% 

8.  МКОУ ХМР СОШ имени В.Г. Подпругина с. 

Троица 
59 44 74,6% 

9.  МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 69 51 73,9% 

10.  МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 56 41 73,2% 

11.  МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 69 50 72,5% 

12.  МКОУ ХМР СОШ с. Батово 67 48 71,6% 

13.  МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 59 42 71,2% 

14.  МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье 57 40 70,2% 

15.  МКОУ ХМР СОШ  с. Цингалы 69 48 69,6% 

16.  МКОУ ХМР СОШ п. Кирпичный 69 48 69,6% 

17.  МКОУ ХМР СОШ д. Согом 68 47 69,1% 

18.  МКОУ ХМР СОШ имени Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной 
59 40 67,8% 

19.  МКОУ ХМР СОШ п. Луговской 59 39 66,1% 

20.  МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 67 44 65,7% 

21.  МКОУ ХМР ООШ имени братьев Петровых 

с. Реполово 
67 41 61,2% 

22.  МКОУ ХМР ООШ п. Пырьях 57 34 59,6% 

23.  МАОУ ХМР СОШ д. Ярки 65 35 53,8% 

24.  МКОУ ХМР ООШ с. Тюли 57 25 43,9% 

 

 

высокий уровень 75-100 соответствие критериям 

средний уровень 50-74 частичное соответствие 

низкий уровень 49 и ниже не соответствие критериям 

  



 

Рейтинг результативности деятельности дошкольных 

образовательных организаций Ханты-Мансийского района за 2020-

2021 учебный год 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО 

Максимальное 

значение показателя 

(в баллах) 

Оценка 

Итоговая 
% 

1.  МАДОУ ХМР «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск» 
34 32 94,1% 

2.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Сказка» п. Горноправдинск» 
33 30 90,9% 

3.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской» 
33 29 87,9% 

4.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Светлячок» д. Шапша»  
33 29 87,9% 

5.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Солнышко» п. Кедровый» 
33 28 84,8% 

6.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Родничок» п. Выкатной» 
32 25 78,1% 

7.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Росинка» с. Троица» 
32 25 78,1% 

8.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Улыбка» д. Ярки» 
33 22 66,7% 

9.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Лучик» п. Урманный» 
32 20 62,5% 

10.  МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Мишутка» д. Белогорье» 
31 16 51,6% 

 

 

высокий уровень 75-100 соответствие критериям 

средний уровень 50-74 частичное соответствие 

низкий уровень 49 и ниже не соответствие критериям 

  



 

Рейтинг результативности деятельности учреждений дополнительного 

образования Ханты-Мансийского района за 2020-2021 учебный год 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО 

Максимальное 

значение показателя 

(в баллах) 

Оценка 

Итоговая 
% 

1.  МАУ ДО ХМР «Центр дополнительного 

образования» 
41 35 85,4% 

 

 

высокий уровень 75-100 соответствие критериям 

средний уровень 50-74 частичное соответствие 

низкий уровень 49 и ниже не соответствие критериям 

  



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

 

Рейтинг результативности деятельности общеобразовательных 

организаций Ханты-Мансийского района за три года 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО 

2018-2019 2019-2020 2020-2021 

% % % 

1.  МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 100,0% 93,6% 95,9% 

2.  
МКОУ ХМР СОШ с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Чухарева 
83,3% 81,8% 89,9% 

3.  
МКОУ ХМР СОШ имени А.С. Макшанцева п. 

Кедровый 
71,7% 69,6% 88,1% 

4.  МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово 81,4% 81,8% 85,5% 

5.  МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 73,9% 78,6% 81,4% 

6.  МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 90,7% 80,3% 81,2% 

7.  МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 71,7% 78,6% 76,3% 

8.  
МКОУ ХМР СОШ имени В.Г. Подпругина с. 

Троица 
78,2% 65,7% 74,6% 

9.  МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 74,0% 65,2% 73,9% 

10.  МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 70,4% 73,6% 73,2% 

11.  МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 75,9% 77,3% 72,5% 

12.  МКОУ ХМР СОШ с. Батово 77,7% 65,2% 71,6% 

13.  МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 69,5% 74,1% 71,2% 

14.  МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье 75,0% 72,2% 70,2% 

15.  МКОУ ХМР СОШ  с. Цингалы 77,7% 74,2% 69,6% 

16.  МКОУ ХМР СОШ п. Кирпичный 70,3% 69,2% 69,6% 

17.  МКОУ ХМР СОШ д. Согом 81,4% 62,1% 69,1% 

18.  
МКОУ ХМР СОШ имени Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной 
69,5% 65,2% 67,8% 

19.  МКОУ ХМР СОШ п. Луговской 80,4% 72,3% 66,1% 

20.  МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 68,5% 59,4% 65,7% 

21.  
МКОУ ХМР ООШ имени братьев Петровых 

с. Реполово 
61,1% 66,7% 61,2% 

22.  МКОУ ХМР ООШ п. Пырьях 70,4% 58,3% 59,6% 

23.  МАОУ ХМР СОШ д. Ярки - - 53,8% 

24.  МКОУ ХМР ООШ с. Тюли 65,9% 61,1% 43,9% 

  



 

Рейтинг результативности деятельности дошкольных 

образовательных организаций Ханты-Мансийского района за три года 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО 

2018-2019 2019-2020 2020-2021 

% % % 

1.  
МАДОУ ХМР «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск» 
77,4% 82,4% 94,1% 

2.  
МКДОУ ХМР «Детский сад  

«Сказка» п. Горноправдинск» 
90,0% 84,8% 90,9% 

3.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской» 
83,3% 78,8% 87,9% 

4.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Светлячок» д. Шапша»  
86,6% 78,8% 87,9% 

5.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Солнышко» п. Кедровый» 
80,0% 75,8% 84,8% 

6.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Родничок» п. Выкатной» 
83,3% 78,8% 78,1% 

7.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Росинка» с. Троица» 
56,6% 75,8% 78,1% 

8.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Улыбка» д. Ярки» 
60,0% 72,7% 66,7% 

9.  
МКДОУ ХМР «Детский сад  

«Лучик» п. Урманный» 
66,6% 72,7% 62,5% 

10.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Мишутка» д. Белогорье» 
43,3% 45,5% 51,6% 

11.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Чебурашка» с. Тюли» 
63,3% 69,7% - 

12.  
МКДОУ ХМР «Детский сад  

«Ёлочка» п. Бобровский» 
70,0% 60,6% - 

13.  
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Колобок» п. Пырьях» 
36,6% 54,5% - 

  



 

Рейтинг результативности деятельности учреждений дополнительного 

образования Ханты-Мансийского района за три года 

 

№ 

п/п 
Наименование ОО 

2018-2019 2019-2020 2020-2021 

% % % 

1.  
МАУ ДО ХМР «Центр дополнительного 

образования» 
94,2% 75,0% 85,4% 

 


